
  

 
 

„ Pomoc w rozwoju zatrudnienia poprzez promowanie możliwości 
zatrudnienia, ducha przedsiębiorczości, równych szans oraz 

inwestowania w zasoby ludzkie”. 
 

„Trzeba zaistnieć”. Program wsparcia bezrobotnych i długotrwale 
bezrobotnych powiatu bialskiego, realizowany w ramach Działania 
1.3 SPO RZL. 

 Okres wdrażania projektu: 2005.06.01 – 2006.09.30.  
Celem głównym tego projektu było udzielenie wsparcia osobom 

bezrobotnym i długotrwale bezrobotnym, tak aby nie wypadli z rynku pracy. 
Projekt skierowany był do osób bezrobotnych w wieku powyżej 25 lat 
zarejestrowanych w Urzędzie Pracy nie dłużej niż 24 miesiące. Bezrobotni 
zakwalifikowani do projektu zostali objęci kompleksowym wsparciem. 
Beneficjenci ostateczni zostali objęci poradnictwem zawodowym. W oparciu o 
opinię doradcy zawodowego, bezrobotnym proponowane było 6 miesięczne 
przygotowanie zawodowe w miejscu pracy, które pomogło nabyć nowe 
umiejętności lub zdobyć nowe kwalifikacje. Uczestnicy projektu mieli również 
możliwość podniesienia lub dostosowania swoich kwalifikacji do potrzeb rynku 
pracy poprzez udział w wielomodułowych szkoleniach. Realizowane były 
następujące kierunki szkoleń grupowych: „Księgowość dla zaawansowanych”, 
„Magazynier z obsługą wózków widłowych i obsługą komputera”, „Kurs 
dokształcający kierowców wykonujących transport drogowy”. W trakcie 
realizacji projektu wypłacane były również jednorazowe środki na podjecie 
działalności gospodarczej oraz refundowane doradztwo dla rozpoczynających 
działalność gospodarczą. 

Na realizację tego projektu pozyskaliśmy 548 050,81 zł 
dofinansowania z EFS przy całkowitych wydatkach projektu w wysokości 
743 623,90 zł. Projekt był skierowany do 183 osób bezrobotnych w tym 
długotrwale bezrobotnych w wieku powyżej 25 lat zarejestrowanych w Urzędzie 
Pracy nie dłużej niż 24 miesiące. 

 
 
 
 
 
 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 


